
 3. Wertungsturnier in Hirschhorn
 am 28. August 2021

1 Gaza Stanislaw Skatfreunde Straubing 4005 1588 1165 1252

2 Staller Josef Herz Dame Eggenfelden 3813 1418 1156 1239

3 Rönz Ulrich Skatfreunde Straubing 3741 1338 1145 1258

4 Boysen Bernd Grand Hand Ingolstadt 3687 1386 1771 530

5 Hengst Stefan 1. Skatclub Schwandorf 3508 1324 964 1220

6 Raubold Thomas 1. SC Regensburg 3490 908 1224 1358

7 Kapp Udo Alter Peter München 3481 870 1080 1531

8 Ditze Peter 1. SC Regensburg 3480 1106 1215 1159

9 Richter Helmut Waldkraiburger Bockrunde 3475 1345 968 1162

10 Hoffmann Ina SC Aventinus Abensberg 3463 973 1036 1454

11 Karl Robert Landshuter Füchse 3443 1240 1131 1072

12 Ressler Günter Herz Dame Eggenfelden 3435 1427 815 1193

13 Lichtmannecker Jürgen Herz Dame Eggenfelden 3294 1127 866 1301

14 Rehaber Wolfgang 1. Skat-Club Mainburg 3236 1503 894 839

15 Christmann Artur Skatfreunde Straubing 3220 873 933 1414

16 Löffler Matthias 1. Skat-Club Mainburg 3203 1035 1294 874

17 Jackermeier Franz Skatclub Frischauf Kelheim 3155 910 1392 853

18 Schüller Jörg Waldkraiburger Bockrunde 3142 1259 889 994

19 Schmidhuber Inger Grand Hand Ingolstadt 3091 557 1345 1189

20 Iwinski Dirk Skatfreunde Straubing 3077 618 1096 1363

21 Kulzer Johannes Jahn Bogenhausen 3076 1316 959 801

22 Trüb Günther Skatclub Frischauf Kelheim 3066 969 958 1139

23 Langenfaß Christfried 1. SC Rosenheim 3048 1126 1034 888

24 Buschner Willy Waldkraiburger Bockrunde 3000 757 928 1315

25 Pummer Manfred SC Gäuboden Straubing 2982 768 1155 1059

26 Steinbach Frank 1. Ergoldinger SC 2966 1548 464 954

27 Drechsel Karin Waldkraiburger Bockrunde 2964 1460 1129 375

28 Zulawski Karl SC Aventinus Abensberg 2964 615 1151 1198

29 Treffke Kay Waldkraiburger Bockrunde 2920 878 862 1180

30 Thürmer Dieter Landshuter Füchse 2895 1090 843 962

31 Hasl Annemarie 1. SC Rosenheim 2862 660 1520 682

32 Haase Hannelore 1. Hofer SC 2850 765 778 1307

33 Weber Christian SC Gäuboden Straubing 2845 652 763 1430

34 Nitzsche Klaus Skatfreunde Straubing 2834 1276 659 899

35 Kornhoff Herbert Skatclub Frischauf Kelheim 2820 1156 644 1020
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36 Rappl Martin Skatclub Frischauf Kelheim 2796 894 1002 900

37 Theilmeier Ludger Herz Dame Eggenfelden 2748 -223 1279 1692

38 Sauer Ralf SC Aventinus Abensberg 2712 992 983 737

39 Volk Norbert Landshuter Füchse 2701 1586 548 567

40 Böhme Jörg 1. Skat-Club Mainburg 2701 511 703 1487

41 Springer Wolfgang 1. Skat-Club Mainburg 2637 242 1259 1136

42 Winter Thomas Contra Re Höhenkirchen 2599 1066 1226 307

43 Grucza Jörg 1. SC Rosenheim 2452 844 995 613

44 Mrosek Udo 1. SC Regensburg 2443 997 521 925

45 Schwaiger Johann 1. Abensberger Skatclub 2425 1044 571 810

46 Besuch Jörg Herz Dame Eggenfelden 2323 986 981 356

47 Holland Klaus SC Gäuboden Straubing 2290 1325 146 819

48 Wittmann Irmtraut 1. SC Regensburg 2193 706 878 609

49 Franke Erhard Grand Hand Ingolstadt 2126 532 648 946

50 Ritter Helga 1. Abensberger Skatclub BABO 2004 2069 579 1145 345

51 Ricken Horst 1. Abensberger Skatclub BABO 2004 1958 1093 438 427

52 Nack Frank 1. Skat-Club Mainburg 1922 314 1005 603

53 Hammerl Helmut Landshuter Füchse 1875 666 370 839

54 Kemper Monika 1. Skat-Club Mainburg 1703 272 856 575

Platz Spieler 1 Punkte Spieler 2 Punkte Gesamt

1 Raubold 3490 Ditze 3480 6970

2 Nitzsche 2834 Gaza 4005 6839

3 Schmidhuber 3091 Boysen 3687 6778

4 Haase 2850 Rönz 3741 6591

5 Theilmeier 2748 Staller 3813 6561

6 Hoffmann 3463 Zulawski 2964 6427

7 Christmann 3220 Iwinski 3077 6297

8 Thürmer 2895 Kulzer 3076 5971

9 Jackermeier 3155 Rappl 2796 5951

10 Treffke 2920 Buschner 3000 5920

11 Pummer 2982 Weber 2845 5827

12 Lichtmannecker 3294 Besuch 2323 5617

13 Franke 2126 Schüller 3142 5268

14 Ricken 1958 Schwaiger 2425 4383
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SUPERCUP  DER  CLUBS  2021

Rang Verein Punkte

1 Skatfreunde Straubing 4238 3127 2976 4280 4280 3795 4005 3741 3220 0 0 0 33662

2 SC Waldkraiburger Bockrunde 3669 3483 3424 3636 3538 3139 3475 3142 3000 0 0 0 30506

3 Herz Dame Eggenfelden 3735 3133 3114 3349 3173 2864 3813 3435 3294 0 0 0 29910

4 Grand Hand Ingolstadt 3820 3710 3422 3982 3121 2365 3687 3091 2126 0 0 0 29324

5 1. Skatclub Regensburg 3884 2338 2302 3861 3095 3053 3490 3480 2443 0 0 0 27946

6 Skatclub Gäuboden Straubing 3656 3423 3333 3699 2749 2663 2982 2845 2290 0 0 0 27640

7 SC Landshuter Füchse 2950 2814 2676 3400 3168 2291 3443 2895 2701 0 0 0 26338

8 1. Skat-Club Mainburg 3442 2796 2675 2896 2745 2022 3236 3203 2701 0 0 0 25716

9 Frischauf Kelheim 2955 2265 2136 3677 2930 2635 3155 3066 2820 0 0 0 25639

10 1. Abensberger SC Babo 2004 3412 2277 2202 2933 2402 2039 2425 2069 1958 0 0 0 21717

11 SC Aventinus Abensberg 2258 2006 0 2923 2571 0 3463 2964 2712 0 0 0 18897

12 1. Skatclub Schwandorf 3599 2295 0 2565 2027 0 3508 0 0 0 0 0 13994

13 1. Ergoldinger Skatclub 3201 2005 0 3186 0 0 2966 0 0 0 0 0 11358

14 1. Skatclub Passau 2782 2733 2292 2845 0 0 0 0 0 0 0 0 10652

15 Waldbuben Waldmünchen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 1. Skatclub Bad Füssing 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

17 Thansteiner Skatfreunde 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Wertungsturnier

2. Oktober in Kelheim

in die Wertung kommen jeweils die drei besten Ergebnisse eines Clubs.

1. Wertungsturnier

31. Juli Landshut

2. Wertungsturnier

15. August in Aiterhofen

3. Wertungsturnier

28. August in Hirschhorn
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Supercupwertung im Einzel

Platz Nachname Club 1. WT 2. WT 3. WT Ergebnis

1 Iwinski, Dirk Skatfreunde Straubing 4238 3477 3077 10792

2 Rönz, Ulrich Skatfreunde Straubing 2945 3795 3741 10481

3 Raubold, Thomas 1. Skatclub Regensburg 3884 3095 3490 10469

4 Buschner, Willy Waldkraiburger Bockrunde 3669 3636 3000 10305

5 Staller, Josef Herz Dame Eggenfelden 2931 3349 3813 10093

6 Schmidhuber, Inger Grand Hand Ingolstadt 3710 3121 3091 9922

7 Lichtmannecker, Jürgen Herz Dame Eggenfelden 3735 2864 3294 9893

8 Treffke, Kay SC Waldkraiburger Bockrunde 3424 3538 2920 9882

9 Hengst, Stefan 1. Skatclub Schwandorf 3599 2565 3508 9672

10 Gaza, Stanislaw Skatfreunde Straubing 2976 2637 4005 9618

11 Steinbach, Frank 1. Ergoldinger Skatclub 3201 3186 2966 9353

12 Franke, Erhard Grand Hand Ingolstadt 3053 3982 2126 9161

13 Theilmeier, Ludger Herz Dame Eggenfelden 3114 3173 2748 9035

14 Weber, Christian Skatclub Gäuboden Straubing 3423 2749 2845 9017

15 Pummer, Manfred Skatclub Gäuboden Straubing 3656 2287 2982 8925

16 Springer, Wolfgang 1. Skat-Club Mainburg 3442 2745 2637 8824

17 Rappl, Martin Frischauf Kelheim 2265 3677 2796 8738

18 Schüller, Jörg SC Waldkraiburger Bockrunde 2708 2741 3142 8591

19 Karl, Robert SC Landshuter Füchse 1973 3168 3443 8584

20 Nitzsche, Klaus Skatfreunde Straubing 3127 2433 2834 8394

21 Thürmer, Dieter SC Landshuter Füchse 2950 2291 2895 8136

22 Sauer, Ralf SC Aventinus Abensberg 2258 2923 2712 7893

23 Ricken, Horst 1. Abensberger SC Babo 2004 3412 2402 1958 7772

24 Besuch, Jörg Herz Dame Eggenfelden 3133 2282 2323 7738

25 Christmann, Artur Skatfreunde Straubing 0 4280 3220 7500

26 Gnoth, Bernd Skatfreunde Straubing 0 4280 3220 7500

27 Ditze, Peter 1. Skatclub Regensburg 0 3861 3480 7341

28 Trüb, Günther Frischauf Kelheim 1520 2635 3066 7221

29 Ritter, Helga 1. Abensberger SC Babo 2004 2202 2933 2069 7204

30 Boysen, Bernd Grand Hand Ingolstadt 3422 0 3687 7109

31 Holland, Klaus Skatclub Gäuboden Straubing 2527 2203 2290 7020

32 Böhme, Jörg 1. Skat-Club Mainburg 2596 1571 2701 6868

33 Nack, Frank 1. Skat-Club Mainburg 2796 2022 1922 6740

34 Wittmann, Irmtraut 1. Skatclub Regensburg 2302 2146 2193 6641

35 Schromek, Richard Skatclub Gäuboden Straubing 2873 3699 0 6572
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36 Jackermeier, Franz Frischauf Kelheim 2873 2930 3155 8958

37 Holland, Marianne Skatclub Gäuboden Straubing 3333 2663 0 5996

38 Käppel, Heinz 1. Skatclub Regensburg 3333 1643 0 4976

39 Rehaber, Wolfgang 1. Skat-Club Mainburg 2675 0 3236 5911

40 Wenger, Joachim SC Landshuter Füchse 2447 3400 0 5847

41 Mohr, Torsten 1. Skatclub Passau 2782 2845 0 5627

42 Gritsch, Christian Frischauf Kelheim 2955 2635 0 5590

43 Löffler, Matthias 1. Skatclub Bad Füssing 2955 1599 0 4554

44 Drechsel, Karin SC Waldkraiburger Bockrunde 2425 0 2964 5389

45 Ambrus, Willi SC Waldkraiburger Bockrunde 2425 1633 0 4058

46 Kornhoff, Herbert Skatclub Frischauf Kelheim 0 2146 2820 4966

47 Schwaiger, Johann 1. Abensberger SC Babo 2004 2277 0 2425 4702

48 Fetzner, Ewald SC Aventinus Abensberg 2006 2571 0 4577

49 Hammerl, Helmut SC Landshuter Füchse 2676 0 1875 4551

50 Lastring, Frank 1. Skat-Club Mainburg 1536 2896 0 4432

51 Link, Peter 1. Skatclub Schwandorf 2295 2027 0 4322

52 Käferlein, John 1. Skatclub Regensburg 2338 1901 0 4239

53 Volk, Norbert SC Landshuter Füchse 0 1338 2701 4039

54 Münster, Ingrid SC Waldkraiburger Bockrunde 2108 1850 0 3958

55 Maier, Anton SC Landshuter Füchse 2814 1107 0 3921

56 Walter, Horst Grand Hand Ingolstadt 3820 0 0 3820

57 Endruteit, Dieter SC Landshuter Füchse 1814 1816 0 3630

58 Massier, Maria 1. Skat-Club Mainburg 1741 1804 0 3545

59 Grimm, Karl SC Waldkraiburger Bockrunde 3483 0 0 3483

60 Hacker, Michaela 1. Skatclub Regensburg 0 3053 0 3053

61 Fuchs, Erich 1. Skatclub Passau 2733 0 0 2733

62 Boeckel, Günter Skatclub Gäuboden Straubing 0 2384 0 2384

63 Foederer, Wolfgang Grand Hand Ingolstadt 0 2365 0 2365

64 Fickel, Thomas 1. Skatclub Passau 2292 0 0 2292

65 Tahiri, Farrokh 1. Skatclub Regensburg 2155 0 0 2155

66 Kunder, Udo Frischauf Kelheim 2136 0 0 2136

67 Eigl, Christa 1. Abensberger SC Babo 2004 0 2039 0 2039

68 Buchta, Matthias 1. Ergoldinger Skatclub 2005 0 0 2005

69 Feldhoff, Gisela SC Landshuter Füchse 1979 0 0 1979

70 Hammerl, Vera SC Landshuter Füchse 1677 0 0 1677
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